

## BIJSLUITER: INFORMATIE VOOR DE GEBRUIKER

### Pascoflair® - omhulde tabletten

Passiebloemkruid extract

**Lees goed de hele bijsluiters voordat u dit geneesmiddel gaat innemen want er staat belangrijke informatie in voor u.**

Gebruik dit geneesmiddel altijd precies zoals beschreven in deze bijsluiters of zoals uw arts of apotheker u dat heeft verteld.

- Bewaar deze bijsluiters. Misschien heeft u hem later weer nodig.
- Heeft u nog vragen? Neem dan contact op met uw apotheker.
- Krijgt u last van een van de bijwerkingen die in rubriek 4 staan? Of krijgt u een bijwerking die niet in deze bijsluiters staat? Neem dan contact op met uw arts of apotheker.
- Wordt uw klacht na 14 dagen niet minder, of wordt hij zelfs erger? Neem dan contact op met uw arts.

#### **Inhoud van deze bijsluiters**

1. Wat is Pascoflair® en waarvoor wordt dit middel gebruikt?
2. Wanneer mag u Pascoflair® niet gebruiken of moet u er extra voorzichtig mee zijn?
3. Hoe neemt u Pascoflair® in?
4. Mogelijke bijwerkingen
5. Hoe bewaart u Pascoflair®?
6. Inhoud van de verpakking en overige informatie

#### **1. WAT IS PASCOFLAIR® EN WAARVOOR WORDT DIT MIDDEL GEBRUIKT?**

Pascoflair® is een traditioneel kruidengeneesmiddel dat passiebloem extract bevat.

Traditioneel kruidengeneesmiddel ter verlichting van symptomen van nerveuze spanning en stress en ter bevordering van de slaap. De toepassing is uitsluitend gebaseerd op langdurige gebruikservaring en niet op klinisch bewijs.

Pascoflair® is geïndiceerd voor gebruik bij volwassenen en jongeren vanaf 12 jaar.

Wordt uw klacht na 14 dagen niet minder, of wordt hij erger/ Neem dan contact op met uw arts.

#### **2. WANNEER MAG U PASCOFLAIR® NIET GEBRUIKEN OF MOET U ER EXTRA VOORZICHTIG MEE ZIJN?**

##### **Wanneer mag u Pascoflair® niet gebruiken?**

- U bent allergisch voor passiebloemen of één van de andere stoffen in dit geneesmiddel. Deze stoffen kunt u vinden in rubriek 6.

##### **Wanneer moet u extra voorzichtig zijn met dit middel?**

##### **Kinderen:**

Pascoflair® mag niet worden gebruikt bij kinderen in de leeftijd van onder 12 jaar, hiervoor zijn niet voldoende gegevens voorhanden.

##### **Neemt u nog andere geneesmiddelen in?**

Neemt u naast Pascoflair® nog andere geneesmiddelen in, of heeft u dat kort geleden gedaan of bestaat de mogelijkheid dat u in de nabije toekomst andere geneesmiddelen gaat innemen? Vertel dat dan uw arts of apotheker.

### **Zwangerschap en borstvoeding**

Bent u zwanger, denkt u zwanger te zijn, wilt u zwanger worden of geeft u borstvoeding? Neem dan contact op met uw arts of apotheker voordat u dit geneesmiddel gebruikt.

Omdat er niet voldoende gegevens beschikbaar zijn, kan de toediening tijdens de zwangerschap en het geven van borstvoeding niet worden aanbevolen.

### **Rijvaardigheid en het gebruik van machines**

Pascoflair® kan de rijvaardigheid en het vermogen om machines te bedienen beïnvloeden. Daarom wordt afgeraden na gebruik van Pascoflair® een voertuig te besturen of machines te bedienen.

Pascoflair® **bevat glucose en sacharose**. Pascoflair® bevat 5,1 mg glucose en 187 mg saccharose. Indien uw arts u heeft meegedeeld dat u bepaalde suikers niet verdraagt, neem dan contact op met uw arts voordat u dit geneesmiddel inneemt.

## **3. HOE NEEMT U DIT MIDDEL IN?**

Neem dit geneesmiddel altijd in precies zoals uw arts of apotheker u dat heeft verteld. Twijfelt u over het juiste gebruik? Neem dan contact op met uw arts of apotheker.

Doseringsadvies:

De aanbevolen dosering voor volwassenen en jongeren vanaf 12 jaar is:

Ter verlichting van de symptomen van nerveuze spanning en stress: 3 maal daags 1 tablet, regelmatig over de dag innemen.

Ter bevordering van de slaap: 1-2 tabletten een half uur voor het slapengaan.

Tabletten innemen met een groot glas water. Niet kauwen.

Wanneer de klachten verergeren of na 14 dagen geen verbetering is opgetreden, raadpleeg dan uw arts of apotheker.

Niet langer dan 6 maanden achtereen gebruiken.

Niet geschikt voor kinderen onder 12 jaar.

### **Heeft u te veel van dit middel ingenomen?**

Wanneer u teveel van Pascoflair® heeft ingenomen, neem dan onmiddellijk contact op met uw arts of apotheker. Tot op heden zijn er geen gevallen van overdosering beschreven.

### **Bent u vergeten dit middel in te nemen**

Neem geen dubbele dosis om een vergeten dosis in te halen.

Heeft u nog andere vragen over het gebruik van dit middel? Neem dan contact op met uw arts of apotheker.

## **4. MOGELIJKE BIJWERKINGEN**

Zoals elk geneesmiddel kan ook dit geneesmiddel bijwerkingen hebben, al krijgt niet iedereen daarmee te maken.

Wanneer u bijwerkingen opmerkt, wendt u zich aan uw arts of apotheker. Dat geldt ook voor bijwerkingen die niet in de bijsluiter worden aangegeven.

De volgende bijwerkingen werden gemeld: één geval van allergische reactie die een ontsteking van de bloedvaten heeft veroorzaakt en één geval van misselijkheid en tachycardie (versnelde hartslag).

De frequentie van het optreden van de bijwerkingen is niet bekend.

### **Het melden van bijwerkingen**

Krijgt u last van bijwerkingen, neem dan contact op met uw arts, apotheker of verpleegkundige. Dit geldt ook voor mogelijke bijwerkingen die niet in deze bijsluiter staan. U kunt bijwerkingen ook rechtstreeks melden via

Nederlands Bijwerkingen Centrum Lareb

Website: [www.lareb.nl](http://www.lareb.nl).

Door bijwerkingen te melden, kunt u ons helpen meer informatie te verkrijgen over de veiligheid van dit geneesmiddel.

## **5. HOE BEWAART U PASCOFLAIR®?**

Bewaren beneden 30°C.

Buiten het zicht en bereik van kinderen houden.

Gebruik dit geneesmiddel niet meer na de uiterste houdbaarheidsdatum. Die is te vinden op de doos en blister verpakking na "EXP".

## **6. INHOUD VAN DE VERPAKKING EN OVERIGE INFORMATIE**

### **Welke stoffen zitten er in dit middel?**

- 1 tablet bevat: 425 mg droogextract van de bovengrondse delen van passiebloem (*Passiflora incarnata* L.), overeenkomend met 1488-2083 mg passiebloem. Extractiemiddel: ethanol 50% (v/v).
- De andere stoffen zijn: Maltodextrine, hoog gedisperseerde siliciumdioxide, cellulosepoeder, croscarmellose natrium, magnesiumstearaat, stearinzuur, talk, saccharose, calciumcarbonaat, arabische gom, tragant, glucosesiroop (droge substantie), hypromellose, gebleekte was, carnaubawas, schellak, kleurstoffen: ijzeroxide geel E172.

### **Hoe ziet Pascoflair® eruit en hoeveel zit er in een verpakking?**

Lichtgele, ronde omhulde tabletten in verpakkingen met 15, 30, 60 en 90 tabletten.

Niet alle genoemde verpakkingsgrootten worden in de handel gebracht.

### **Houder van de vergunning voor het in de handel brengen en fabrikant**

Pascoe pharmazeutische Präparate GmbH

Schiffenberger Weg 55, D-35394 Giessen, Duitsland

Tel: +49/641/7960-0, Fax: +49/641/7960-109

Email: [info@pascoe.de](mailto:info@pascoe.de).

**Registratienummer:** 114603

**Deze bijsluiter is voor het laatst goedgekeurd in maart 2021**

Gedetailleerde informatie over dit geneesmiddel is beschikbaar op de website van het CBG ([www.cbg-meb.nl](http://www.cbg-meb.nl))